
Diário Oficial Eletrônico  n. 10.809 - Edição Extra 20 de abril de 2022 Página 46

A autenticidade deste documento pode ser verificada no endereço http://imprensaoficial.ms.gov.br

120675025 ANTONIO FERNANDES DOS SANTOS Perito Criminal 1ª
112040022 BEATRIZ TRINDADE BENITES PINTO Perito Criminal 1ª
98352022 BRENO CHRISTIANO MARTINS DE FRANÇA Perito Criminal 1ª
133934022 CICERO WAGNER CALIXTO DOS SANTOS Perito Criminal 1ª
131739022 EDUARDO FERRUFINO GUZMAN Perito Criminal 1ª
35245024 EVANDRO RODRIGO PEDAO Perito Criminal 1ª
78824023 EVERALDO STAUDT Perito Criminal 1ª
129505022 FERNANDA MESQUITA ROESE GUERBAS Perito Criminal 1ª
36165022 FERNANDO LUIS GRACIANO PEREZ Perito Criminal 1ª
128600024 FRANCIS PAES SAFFRAN Perito Criminal 1ª
49889022 FRANCISCO ORLANDO FRANCO TOMAZ DE ALMEIDA Perito Criminal 1ª
25274023 HELDER PEREIRA DE FIGUEIREDO Perito Criminal 1ª
76138022 JUCELINO JOSE DE SOUZA FILHO Perito Criminal 1ª
36210023 JULIANA CORREA DA SILVA AIGNER DE SOUZA Perito Criminal 1ª
108162022 MARCIO TOBIAS OLIVEIRA DA SILVA Perito Criminal 1ª
123074022 MARIANA MOYA MUNHOZ Perito Criminal 1ª
130451022 MARIANNA VICENTE DE MELO ISLER Perito Criminal 1ª
104067022 MATEUS MANDU MOREIRA Perito Criminal 1ª
246024 RAFAEL FREIRE ROCHA Perito Criminal 1ª
115192022 RODRIGO EVARISTO WENCESLAU Perito Criminal 1ª
102813022 SORAIA CRISTINA TIVIROLI HIGA Perito Criminal 1ª
92937023 WILLIAM MAGALHAES DE QUEIROZ Perito Criminal 1ª

Campo Grande, 20 de abril de 2022.

REINALDO AZAMBUJA SILVA
Governador do Estado

DECRETO “P” Nº 423, DE 20 DE ABRIL DE 2022.

O GOVERNADOR DO ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL, no uso de suas atribuições legais, 

R E S O L V E:

PROMOVER para a 1ª Classe, os servidores da Carreira de Perito Oficial Forense, no cargo de 
Perito Criminal, relacionados na tabela abaixo, com validade a contar de 1º de setembro de 2019, para fins de 
REGULARIZAÇÃO da promoção funcional referente ao ano-base de 2019, conforme orientação constante do 
Parecer PGE/MS/CJUR/SEJUSP/Nº 028/2021, aprovado pela Decisão PGE/MS/GAB/Nº 192/2021, Processo nº 
31/059.693/21:

Matrícula nº Nome Cargo Classe
424093021 ANA CARLA CARVALHO RAUBER Perito Criminal 2ª
424094021 ANA GABRIELLE LUBAS ARRUDA Perito Criminal 2ª
426498021 ANDRE DOS SANTOS SILVA Perito Criminal 2ª
424095021 ANDREIA RAMIRO ZANDONADI Perito Criminal 2ª
424096021 CAMILA MIYUKI KAGAMIDA Perito Criminal 2ª
133996022 CAMILA PAULUZI JUSTINO GOLINELI Perito Criminal 2ª
426497021 CAMILA YURI LIRA UMEDA Perito Criminal 2ª
424097021 CAROLINA MELISSA DELONG Perito Criminal 2ª
424098021 CAROLINE NOGUEIRA RODRIGUES VIANA Perito Criminal 2ª
424099021 CHARLES EDUARDO MIROZINSKI ZAMBERLAM Perito Criminal 2ª
424100021 EDUARDO TANABE Perito Criminal 2ª
130630023 ELISANGELA MANIERI Perito Criminal 2ª
426494021 ELSEN MICHAEL LUSTOSA HELAL Perito Criminal 2ª
424922021 GLAUCIELLI JUSTEN GARCETE Perito Criminal 2ª
11429023 ILDEFONSO PINHEIRO FILHO Perito Criminal 2ª
130984024 JOSE AMBROZIO DA SILVA FILHO Perito Criminal 2ª
424101021 JUNIA GOMES ESCOUTO Perito Criminal 2ª
424102021 KARLA GONÇALVES DA CRUZ Perito Criminal 2ª
426501021 LARYSSA CARRILHO MOREIRA GARCEZ Perito Criminal 2ª
120539023 MARCIO LUIZ CASSANEGO Perito Criminal 2ª
426485021 MAYARA RAMOS DE SOUZA MISUTSU Perito Criminal 2ª
426483021 PAULO ROBERTO DE ALBUQUERQUE FILHO Perito Criminal 2ª
394205021 RAFAELA BREHM FONSECA BARBOSA BULGARELLI Perito Criminal 2ª
424103021 RAFAELA FLORES DOS SANTOS Perito Criminal 2ª



Diário Oficial Eletrônico  n. 10.809 - Edição Extra 20 de abril de 2022 Página 47

A autenticidade deste documento pode ser verificada no endereço http://imprensaoficial.ms.gov.br

7623022 SAMYA SOLER GEBARA Perito Criminal 2ª
424105021 SAVIO MESTRE LOPES Perito Criminal 2ª
43966023 SEBASTIAO RENATO DA COSTA OLIVEIRA Perito Criminal 2ª
426824021 YURI MALUF HOKAMA Perito Criminal 2ª

Campo Grande, 20 de abril de 2022.

REINALDO AZAMBUJA SILVA
Governador do Estado

DECRETO “P” Nº 424, DE 20 DE ABRIL DE 2022.

O GOVERNADOR DO ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL, no uso de suas atribuições legais, 

R E S O L V E:

PROMOVER para a Classe Especial, os servidores da Carreira de Perito Papiloscopista, no cargo 
de Perito Papiloscopista, relacionados na tabela abaixo, com validade a contar de 1º de setembro de 2019, para 
fins de REGULARIZAÇÃO da promoção funcional referente ao ano-base de 2019, conforme orientação constante 
do Parecer PGE/MS/CJUR/SEJUSP/Nº 028/2021, aprovado pela Decisão PGE/MS/GAB/Nº 192/2021, Processo nº 
31/059.693/21:

Matrícula n° Nome Cargo Classe
7328024 ALDEIR BARBOSA DA SILVA Perito Papiloscopista 1ª
112082022 ANA CARLA FERREIRA SABACIANSKIS Perito Papiloscopista 1ª
27069022 ANELISE FLAUSINO GODOY Perito Papiloscopista 1ª
98408022 ANTONIO LUIS ESPINDOLA TOLIN Perito Papiloscopista 1ª
119631022 CACILDO LACERDA DE AMORIM Perito Papiloscopista 1ª
129120024 CINTHYA RAQUEL CRISTALDO BRANDAO Perito Papiloscopista 1ª
125986023 CLARINEIDE RODRIGUES DE JESUS CASTRO Perito Papiloscopista 1ª
39853022 CLAUDIA REGINA MORTENE Perito Papiloscopista 1ª
118995022 EDILSON SERGIO GOTARDI RIBEIRO Perito Papiloscopista 1ª
126175022 ERIKA GEHRE DANTAS TORRES Perito Papiloscopista 1ª
107802022 EUGENIA VIEIRA LEITE GONDO Perito Papiloscopista 1ª
126177022 EVERTON LEAO GARCIA Perito Papiloscopista 1ª
118707022 FRANKLIN TADATOSHI RIBEIRO UMEDA Perito Papiloscopista 1ª
77105022 LEANDRA GOMES LOPES DE FARIA Perito Papiloscopista 1ª
128643022 MARCELO NEVES FANTE Perito Papiloscopista 1ª
96222022 MARCIA SOLANGE STELTER SANTOS Perito Papiloscopista 1ª
133459023 MARINETE FERREIRA RODRIGUES Perito Papiloscopista 1ª
79425022 MARISA FAVERO RIBEIRO Perito Papiloscopista 1ª
116861022 MONICA FELIX ANDRADE NASCIMENTO DE OLIVEIRA Perito Papiloscopista 1ª
100257022 RODRIGO MARTINS DE OLIVEIRA Perito Papiloscopista 1ª
20685024 VIVIANE JESUS DE SOUZA Perito Papiloscopista 1ª
127818024 WEVERTON MACIEL DE QUEIROZ Perito Papiloscopista 1ª

Campo Grande, 20 de abril de 2022.

REINALDO AZAMBUJA SILVA
Governador do Estado

DECRETO “P” Nº 425, DE 20 DE ABRIL DE 2022.

O GOVERNADOR DO ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL, no uso de suas atribuições legais, 

R E S O L V E:

PROMOVER para a Classe Especial, os servidores da Carreira de Perito Papiloscopista, no cargo 
de Perito Papiloscopista, relacionados na tabela abaixo, com validade a contar de 1º de setembro de 2019, para 
fins de REGULARIZAÇÃO da promoção funcional referente ao ano-base de 2019, conforme orientação constante 
do Parecer PGE/MS/CJUR/SEJUSP/Nº 028/2021, aprovado pela Decisão PGE/MS/GAB/Nº 192/2021, Processo nº 
31/059.693/21, revogando-se o Decreto “P” nº 730, de 15 de julho de 2021:

Matrícula n° Nome Cargo Classe
73658023 EDEVALDO CUEVAS BARBOSA Perito Papiloscopista 1ª
50499022 FRANCISCO CARLOS DE SOUSA SANTIAGO Perito Papiloscopista 1ª


